
AD\717777LT.doc PE402.495v02-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004 2009

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas

2007/2257(INI)

8.4.2008

NUOMONĖ
Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komiteto

pateikta Pramonės, mokslinių tyrimų ir energetikos komitetui

dėl pramonės politikos vidurio laikotarpio peržiūros. ES augimo ir darbo vietų 
kūrimo strategijos dalis
(2007/2257(INI))

Nuomonės referentas: Jacques Toubon















PE402.495v02-00 2/5 AD\717777LT.doc

LT

PA_NonLeg



AD\717777LT.doc 3/5 PE402.495v02-00

LT

PASIŪLYMAI

Vidaus rinkos ir vartotojų apsaugos komitetas ragina atsakingą Pramonės, mokslinių tyrimų ir 
energetikos komitetą į savo pasiūlymą dėl rezoliucijos įtraukti šiuos pasiūlymus:

1. pritaria Komisijos komunikatui Europos Parlamentui, Tarybai, Europos ekonomikos ir 
socialinių reikalų komitetui bei Regionų komitetui dėl pramonės politikos vidurio 
laikotarpio peržiūros (COM(2007)0374) ir pabrėžia, kad klestintis pramonės sektorius yra 
būtinas norint pasiekti Lisabonos strategijos tikslus;

2. pripažįsta, kad sektorius ateityje patirs išbandymų dėl globalizacijos, technologijų plėtros ir 
aplinkos;

3. mano, kad atvira ir konkurencinga paslaugų ir pramonės vidaus rinka sudarys sąlygas 
didinti sektoriaus naujovių pajėgumus ir gerinti jo konkurencingumą; laikosi nuomonės, 
kad konkurencijos politika itin svarbi siekiant užtikrinti, jog atvira Europos rinka būtų 
naudinga vartotojams;

4. apgailestauja dėl silpnų ES ir nacionalinės pramonės politikos saitų ir ragina Komisiją bei 
valstybes nares stengtis stiprinti šiuos saitus;

5. pabrėžia veiksmingos viešųjų pirkimų tvarkos svarbą Europos pramonės 
konkurencingumui; mano, kad ikikomercinis viešasis pirkimas yra svarbi priemonė 
skatinant Europos įmonių gebėjimus diegti naujoves; ragina valstybes nares šiuo aspektu 
persvarstyti viešųjų pirkimų politikos priemones ir prašo Komisiją skatinti dalytis 
pažangiąja patirtimi šioje srityje;

6. pritaria Komisijos pateiktai eksperimentinės rinkos iniciatyvai ir remia jos tikslą sudaryti 
palankias sąlygas naujoviškų produktų ir paslaugų rinkoms atsirasti konkrečiose didelės 
visuomeninės vertės srityse; ragina Komisiją parodyti, kad ji įsipareigojusi užtikrinti 
geresnį reguliavimą šiuo požiūriu, ir įspėja, kad konkretiems technologiniams 
sprendimams, palyginti su kitais sprendimais, teikiama pirmenybė;

7. pritaria Komisijos pasiūlymams dėl Europos gynybos įrangos rinkos konsolidavimo ir ES 
gynybos pramonės konkurencingumo pasaulio mastu didinimo;

8. primena iniciatyvos, kurios tikslas taikyti smulkiojo verslo aktą Europos lygmeniu, svarbą, 
ypač dėl to, jog tai sudaro galimybę naudojant išimtis mažinti MVĮ tenkančią reguliavimo 
naštą; ragina Komisiją numatant visas savo pramonės sektoriaus iniciatyvas sistemingai 
atsižvelgti į MVĮ ir pagrindinį jų vaidmenį, kuris joms tenka plėtros ir užimtumo požiūriu;

9. pabrėžia, kad svarbu išlaikyti Europos pramonės tvirtumą pasitelkiant konkurencijos 
politikos ir atvirų rinkų sistemą, ir pageidauja, jog būtų svarstomas Europos reguliavimo 
sistemos suderinimas su prekybai taikomomis tarptautinėmis nuostatomis ir normomis, 
siekiant tarptautiniu lygmeniu užtikrinti sąžiningos konkurencijos sąlygas;

10.džiaugiasi dėl Komisijos sudarytų partnerystės grupių, pvz., CARS 21 ir Tekstilės 
sektoriaus aukšto lygio grupė; mano, kad šios grupės yra svarbūs forumai, skirti ES 



PE402.495v02-00 4/5 AD\717777LT.doc

LT

pramonės politikai stiprinti;

11. primena, kad ambicinga intelektinės nuosavybės teisių politika yra pramonės įmonių, ypač 
MVĮ, konkurencingumo pagrindas, ir todėl itin svarbu pasiekti susitarimą Bendrijos 
patento ir ES patentų ginčų sprendimo sistemos klausimais, taip pat didinti muitinės 
tarnybų pastangas kovoje su klastotėmis;

12. remia Komisijos vykdomą programą siekiant supaprastinti ir tobulinti reguliavimo aplinką 
ir mažinti administracinę naštą;

13. primena šiuolaikinių standartizavimo sistemų svarbą ir ragina Komisiją spartinti naujojo 
požiūrio standartų įgyvendinimą, taip pat atsižvelgti į MVĮ poreikius ir stiprinti MVĮ 
atstovų dalyvavimą;

14. ragina Komisiją pateikti pasiūlymą dėl direktyvos, pagal kurią būtų kuriama bendra 
konsoliduota įmonių mokesčio bazė toms valstybėms narėms, kurios pritaria šiai 
iniciatyvai;

15. reiškia didelį susirūpinimą dėl ilgalaikės farmacijos sektoriaus ateities ir ypač dėl to, kad 
Europoje trūksta mokslinių tyrimų ir technologijų plėtros bei veiksmingai veikiančios 
bendrosios rinkos šiame sektoriuje; ragina Komisiją ir valstybes nares skubiai spręsti šį 
klausimą;

16. ragina kurti tvarią pramonės politiką, ypač skatinti ekologines naujoves, kurias taikant 
būtų atsižvelgiama į klimato kaitos įtaką planetai; ragina įmones pasinaudoti šiuolaikinių 
technologijų rinkos siūlomomis galimybėmis ir sutelkti pastangas, viena vertus, siekiant 
mažinti anglies dioksido išmetimą bei vietos užterštumą bei, kita vertus, didinti energijos 
vartojimo efektyvumą, taip pat numatyti priemones, skirtas atsinaujinantiems energijos 
šaltiniams skatinti ir saugiam bei tvariam gamtos išteklių naudojimui užtikrinti;

17. pabrėžia ES rizikos kapitalo rinkos sukūrimo, šalinant esamas reguliavimo ir mokesčių 
kliūtis rizikos kapitalo investicijoms daugiausia naujovių diegiančiose Europos mažose 
įmonėse, svarbą;

18. skatina Komisiją stiprinti pramonės ir vartojimo gaminių tiekimo grandinės, įskaitant 
tolesnių tiekėjų ir mažmenininkų, rinkos stebėseną siekiant užtikrinti konkurencingas 
sąlygas visais tiekimo grandinės etapais;

19. džiaugiasi dėl reikšmingo sanglaudos politikos indėlio siekiant užtikrinti konkurenciją 
pramonės sektoriuje ir ragina valstybes nares daugiau dėmesio skirti investicijoms, 
susijusioms su Europos rekonstrukcijos ir plėtros fondo ir Europos socialinio fondo veikla 
tose srityse, kuriose skatinamas žmogiškojo kapitalo, mokslinių tyrimų, naujovių, 
verslumo augimas ir parama mažosioms ir vidutinėms įmonėms;

20. remia Komisijos pasiryžimą vykdyti intensyvų ir griežtą visų naujųjų teisės aktų 
pasiūlymų poveikio vertinimą, ypač atsižvelgiant į tai, ar pasiūlymai turi nepageidautinų 
padarinių vidaus rinkos veikimui arba Europos pramonės konkurencingumui; ragina 
Komisiją, ypač teisės aktų pasiūlymuose, susijusiuose su vartotojų teisių, klimato ir 
aplinkos apsauga, vertinti konkurencingumą kaip pagrindinį Lisabonos strategijos tikslą.



AD\717777LT.doc 5/5 PE402.495v02-00

LT

GALUTINIO BALSAVIMO KOMITETE REZULTATAI

Priėmimo data 8.4.2008

Galutinio balsavimo rezultatai +:
–:
0:

38
1
0

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavę nariai

Cristian Silviu Buşoi, Charlotte Cederschiöld, Gabriela Creţu, Mia De 
Vits, Janelly Fourtou, Vicente Miguel Garcés Ramón, Evelyne 
Gebhardt, Małgorzata Handzlik, Malcolm Harbour, Anna Hedh, Iliana 
Malinova Iotova, Pierre Jonckheer, Alexander Lambsdorff, Kurt 
Lechner, Lasse Lehtinen, Toine Manders, Arlene McCarthy, Nickolay 
Mladenov, Catherine Neris, Bill Newton Dunn, Zita Pleštinská, Zuzana 
Roithová, Heide Rühle, Leopold Józef Rutowicz, Christel 
Schaldemose, Andreas Schwab, Marianne Thyssen, Jacques Toubon, 
Bernadette Vergnaud, Barbara Weiler, Marian Zlotea

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai)

Emmanouil Angelakas, Colm Burke, Giovanna Corda, Bert Doorn, 
Brigitte Fouré, Olle Schmidt, Gary Titley

Posėdyje per galutinį balsavimą 
dalyvavęs (-ę) pavaduojantis (-ys) narys 
(-iai) (178 straipsnio 2 dalis)

Janusz Wojciechowski


